
                                                     TELEFONOS AREA MUNICIPAL

Número Nombre Cargo o Función Anexo Email

CONCEJO -  V. Mackenna 851

2757090 Alejandra Santín Secretaria 7090 lissettesantin@gmail.com

2757091 Luis Marican Marican Concejal 7091 estebanlemm@hotmail.com

2757091 Raul Pantoja Seco Concejal 7091 rignaciopantoja@gmail.com

2757092 Adrian Ibarra Valdebenito Concejal 7092 latardeuniversal@hotmail.com

2757092 José Lizama Díaz Concejal 7092 kukilizama@gmail.com

2757093 Cesar Oliva Recabarren Concejal 7093 cesarfmcentro@gmail.com

2757093 Martín Salazar Carvajal Concejal 7093 martin.salazarcarvajal@gmail.com

ADMINISTRACION - Fco. Bilbao 593

2757002 José Daniel Fuller Paillan Administrador 7002 josefuller@mpitrufquen.cl

2757000 Angélica Aravena Chamorro Secretaria Alcaldía 7000 oirs@mpitrufquen.cl

2757006 Natalia González Periodista 7006 comunicaciones@mpitrufquen.cl

2757006 Ronald Abarzúa Diseño gráfico 7006 disenografico@mpitrufquen.cl

2757026 Evelyn Gallegos Neira
Oficina Derecho de Acceso a la 

Información
7026 transparenciadai@mpitrufquen.cl

2757025 Felipe Moncada Muñoz Oficina Transparencia Activa 7025 fmoncada@mpitrufquen.cl

2757024 Daniel Muñoz Saldías Encargado de Informática 7024 dmunoz@mpitrufquen.cl

SECRETARÍA - Fco. Bilbao 593

2757003 Osvaldo Villarroel Carrasco Secretario Municipal 7003 ovillarroel@mpitrufquen.cl

2757004 Sonia Opazo Astudillo Oficina de Partes e Informaciones 7004 n/a

2757004 Rene Carrasco Rojas Estafeta 7004 n/a

UNIDAD DE CONTROL - Fco. Bilbao 593

2757021 Claudio Bustos Flores Director 7021 control@mpitrufquen.cl

2757022 Viviana Cuevas Albornoz Administrativo 7022 viviana.cuevas1981@gmail.com

2757023 Martin Rivera Curimil Profesional de apoyo 7023 martin.rivera.curimil@gmail.com

2757023 Manuel Yañez Martinez    

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS - Fco. Bilbao 593

Dirección

2757005 Mónica Rivera Vargas Directora D.A.F. 7005 daf@mpitrufquen.cl

2757013 Rafael San Martin Salazar Contabilidad - Inventario 7013 rsanmartin@mpitrufquen.cl

2757014 Luis Moreno Jara Adquisiciones 7014 compraspit@gmail.com

2757015 Yasmin Saldia Ibarra Personal 7015 rrhh@mpitrufquen.cl

2757016 Marco Quemel Treullan Funcionario D.A.F. 7016 bienestar@mpitrufquen.cl

2757017 Corina Carrillo Gonzalez Adquisiciones Proyectos 7017 adquisicionesproyectos@mpitrufquen.cl

2757018 Braulio Huenuman Huenulef Inventario - archivo 7018 n/a

2757019 Gladys Alberti Granzotto Egresos 7017 egresos@mpitrufquen.cl

2757020 Edison Vasquez Neira Conciliaciones 7020 vasquezneira@gmail.com

Tesorería

2757036 Adrian Ferrada Matamala Encargado Rentas y Patentes 7036 adrianferradapatentes@gmail.com
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2757035 Mauricio Palma Parra Caja 7035 n/a

2757039 Julio Romero Sanzana Tesorero Municipal 7039 tesoreria@mpitrufquen.cl

2757037 Madgiar Kovacs Alberti Administrativa 7037  

2757037 Alexandra Vergara Administrativa 7037  

Inspectoría

2757027 Jaime Sabelli Rivera Inspector 7027 n/a

2757038 Raul Inalef Reuque Inspector 7038 n/a

DIRECCION DE OBRAS - Fco. Bilbao 593

2757029 Oriana Bonvallet Knabe Directora D.O.M. 7029 dom@mpitrufquen.cl

2757028 Alys Altamirano Prevención de Riesgos 7028 altamiranoalys@gmail.com

2757030 María Vasquez Valenzuela Secretaria  7030 maria.vasquez@mpitrufquen.cl

2757031 Eric Aravena Chamorro Dibujante Técnico  7031 esach205@hotmail.com

2757032 Hugo Serrano Pizarro Constructor Civil  7032 hugoserranop@gmail.com

2757032 Carlos Painien Llanquiman Constructor Civil  7033 carlospainien.ll@gmail.com

2757034 Mauricio Dañin Torres Constructor Civil  7034 mauriciodanin@mpitrufquen.cl

TRANSITO - Fco. Bilbao 593

2757040 Juan Chesta Garces Director de Tránsito 7040 transito@mpitrufquen.cl

2757041 Nivia Rebolledo Rojas Secretaria  7041 nrebolledo@mpitrufquen.cl

2757042 Oscar Pozo Fuentes Administrativo 7042 n/a

2757042 Lorena Leon Ibañez Administrativo 7042 n/a

SECPLAN - Fco. Bilbao 593

2757012 Cristian Sanchez Maldonado Director (Arquitecto) 7012 cristiansanchez@mpitrufquen.cl

2757010 Benjamin Díaz Moya Técnico en construcción 7010 benjamindiaz@mpitrufquen.cl

2757007 Miguel Cea Villarroel Ingeniero Constructor 7007 miguel.mpitrufquen@gmail.com

2757007 Cristian Dinamarca Dibujante Técnico  7007 cristiandinamarcarivas@gmail.com

2757011 Mario Cabrera Recabarren Ingeniero Constructor 7011 mariocabrera@mpitrufquen.cl

2757007 Hector Torres Muñoz Ingeniero Constructor 7007 hectortorresmunoz@gmail.com

2757007 Domingo Antiman Spiner Constructor Civil  7007  

2757008 Matilde Torres Salgado Planificadora Social 7008 matilde.torres@mpitrufquen.cl

2757009 Daniela Reinao Araya Secretaria Secplan 7009 daniela.reinao@mpitrufquen.cl

BODEGA - V. Mackenna 1081

2757046 Samuel Ramírez Urra Mecánico 7046 n/a

2757047 Miguel Manriquez Santander Electricista 7047 n/a

BIBLIOTECA - V. Mackenna 891

2757070 María Chatre Mellado Encargada Centro Cultural 7070 b315bc1@abretumunod.cl

2757071 Emilia Salinas Rubilar Biblitecaria 7071

BIBLIOTECA ULTRAESTACION - Pje. La Carmelita 1

2757065 Melisa Saldía Biblioteca Ultraestación 7065

GIMNASIO - Andres Bello 738

2757048 Ventanilla Informaciones 7048 n/a

2757049 Carlos Monson Luna Encargado Deportes 7049 deportes@mpitrufquen.cl
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JUZGADO DE POLICIA LOCAL - E. Ramirez 709

2730547 Gema Sáez Cueto Secretaria Tribunal 8547 gsaezcueto@hotmail.com

2730548 Dante Herrera Alarcon Juez Policia Local 8548 n/a

2730546 Jaime Beltrán Martinez Administrativo J.P.L. 8546 jabelmar@hotmail.com

2757075 Victor Sandoval Cosloski Director 7075 dideco@mpitrufquen.cl

2757087 Brigida Garrido Gutierrez Recepción 7087 brigida.garrido.g@gmail.com

2757077 Sharon Ide Asistente Social 7077 sharon.ide.s@gmail.com

2757078 Ana María Tapia Correa SUF/Discapacidad/Adulto M. 7078 amtapia@mpitrufquen.cl

2757079 Stanko Martinovic Jamade Registro social de hogares 7079 stankomartinovic@gmail.com

2757080 Valeska Castillo Gutierrez Registro Social de hogares 7080 n/a

2757081 Wilfredo Fernández Morales
Bienes 

nac./SERNAC/Becas/CHCC
7081 wfernandez13@hotmail.com

2757082 Julio Ulloa Dreau Auxiliar 7082 n/a

2757082 Gabriela Ponce Trncoso Registro social de hogases 7082 gponcetroncoso@gmail.com

2757083 Teresa Oses Vallejos Registro social de hogares 7083 n/a

2757084 Ingrid Leiva Beroiza EDLI 7084 leiva.beroiza@outlook.es

2757085 Jaime Obreque Toro Programa situación de calle 7085 n/a

2757086 María Jose Vejar Villegas Asistente Social 7086 mjosevejar@mpitrufquen.cl

2757088 Daniela Cravero Yañez Seguridades y Oportunidades 7088 daniela.cravero@mpitrufquen.cl

2757089 Felipe Barril Seguridad y Oportunidades 7089 n/a

2757098 Carlos Diaz FOSIS (Ing. Comercial) 7098

2757099 Ana Lobos FOSIS (Asistente Social) 7099

2757073 Daniela Rivera Riquelme Asistente Social 7083 danielae.riverariquelme@gmail.com

2757073 Jenifer Arriagada Asistente Social 7073 n/a

2757074 Gloria Carcamo Administrativo 7074 n/a

2757074 Hans Torres Constructor Civil 7074 n/a

2757050 Vilma Bragado Orellana Encargada OMIL - Antropóloga 7050 vbragado@gmail.com

2757051 José Muñoz Carcamo Administrativo 7051 ja.munoz1984@gmail.com

2757052 Victor Riquelme Ruiz Sicólogo 7052 riquelme.victor.omil@gmail.com

2757051 Gonzalo Rivas Morales 7051

2757053 Rurik Villegas Cortez Profesional PDTI 7053 rurikv@gmail.com

2757054 Carolina Díaz Cravero Profesional PDTI 7054 cdiaz008@gmail.com

2757054 Marcelo Stone Sandoval Profesional PDTI 7054 stonesandoval@gmail.com

2757056 Javier Ramos Marinao Profesional PDTI 7056 javier.ramos78@gmail.com

2757055 Ines de la Fuente Peso Profesional PDTI 7055 idelafuentep@gmail.com

2757057 Leonardo Robin Troncoso Profesional PDTI 7057 leonardo.robin@gmail.com

2757055 Rogelio Navarro Delgado Profesional PDTI 7055 rnavarrod8@gmail.com

DIDECO - V. Mackenna 891

Vivienda - V. Mackenna 891

OMIL - Pedro Leon G. Sur 665 

PDTI - Pedro Leon G. Sur 665 
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2757057 Rosa Marin Temo Profesional PDTI 7057 marintemo.r@gmail.com

2757057 Alvaro Eyzaguirre Sabugo Profesional PDTI 7057 alvaro_eyzaguirre@hotmail.com

2757058 Gonzalo Plaza de los Reyes Profesional PDTI 7058 gonplaza@gmail.com

2757094 Olga Ibañez Alocilla Profesional PRODESAL 7094 n/a

2757094 Manuel Peña Zamora Profesional PRODESAL 7095 n/a

2757059 Kathy Troncoso Godoy Asistente Social 7059 pmtjh.pitrufquen@gmail.com

2757060 Camila Paidanca Allancan Asistente Social 7060 camila.paidancaa@gmail.com

2757061 Nevenka Leiva Hurtado Antropologa 7061 soleih@hotmail.com

2757062 Rodrigo Cuminao Poblete Encargado UDEL 7062 rodrigocuminao@gmail.com

2757063 Pablo Guerrero Colipan Técnico Agrícola 7063 coipue@gmail.com

2757063 Cristian Melo Morales Medico Veterinario 7063 cristianmelovet@hotmail.com

2757064 Camila Montecinos Encargada de Turismo 7064 camila.montecinos@live.cl

2757095 Johanna Bertoline Conadi 7095 jbertoline@conadi.gov.cl

2757096 Pablo Huaquilao Cordinador 7096

2757096 Veronica Barra Ing. en recursos naturales 7096

2757097 Sebastian Jorquera Encargado Unidad

2757066 Boris Venegas Coordinador 7066 venegasboris@gmail.com

2757068 Karina Reyes Secretaria 7068 n/a

2757068 Felipe Merino Abogado 7068 n/a

2757068 Ana Maria Moncada Trabajadora Social 7068 n/a

2757068 Karin Curihual Sicologa 7068 n/a

2757067 Ursula Herrera Gestora comunitaria 7067 n/a

OPD - Gronow 225

Unidad de Medio Ambiente - Pedro Leon G. Sur 665 

Unidad de Fomento Productivo - Pedro Leon G. Sur 665 

PRODESAL - Pedro Leon G. Sur 665 

Programa Mujeres Trabajadoras y Jefas de hogar - Pedro Leon G. Sur 665 

PIDI - Pedro Leon G. Sur 665 

Unidad de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial - Pedro Leon G. Sur 665 
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